
no
 

  

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.10. 3» 

MARCELO ICAZA PONCE, 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS. 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de escisión, disminución de capital y reforma del Estatuto de la compañía 
“INDUGLOB S.A.”, constituida ante el Notario Segundo del cantón Cuenca, el 17 
de Enero de 1972 e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el 10 de 
Febrero de 1972, con el No. 21, bajo la denominación de INDURAMA CIA. LTDA.; 
y, la creación de la compañía “SERVICIOS EMPRESARIALES DEL AUSTRO S.A. 
SEREMAUSTRO” otorgada ante el Notario Noveno del cantón Cuenca, el 17 de 

Noviembre del 2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención mediante informes Nos. 
SC.UCI.C.10.0687 y 0692 del 15 y 17 de Noviembre del 2010, respectivamente, se 
ha pronunciado favorablemente por la procedencia del trámite; 

QUE la Unidad Jurídica de Compañías mediante Memorando No. 
SC.UJ.C.10.911 del 18 de Noviembre del 2010 informa que, habiéndose cumplido 
con los requerimientos legales y reglamentarios pertinentes, procede se dicte la 
correspondiente resolución aprobatoria; 

EN ejercicio de sus atribuciones legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR a) La escisión, la disminución del capital 
suscrito y la reforma del Estatuto de la compañía “INDUGLOB S.A.”; y, b) la 
creación de la compañía “SERVICIOS EMPRESARIALES DEL AUSTRO S.A. 
SEREMAUSTRO” con domicilio en Cuenca, en los términos constantes de la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO: ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura, 
se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Cuenca, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 
inscripción de este acto, presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 
términos señalados en los artículos 86, 87, 88 y 89 de la Ley de Compañías y 
Reglamento de Oposición. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 
Secretario Abogado sentará la razón CIA 

fp 
> 

 



202? ” - e 

A AA 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 
Resolución judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o a 
petición de parte, revocará su resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la 
escritura pública, resolución y más documentos anexos. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que, si no se hubiere presentado oposición o 
si ésta hubiere sido negada por el Juez, los señores notarios Noveno y Segundo del 
cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO: DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, cumpla las siguientes diligencias: a) inscriba la escritura que contiene la 
escisión, la disminución del capital y la reforma del Estatuto de la compañía 
“INDUGLOB S.A.” y la creación de la compañía “SERVICIOS EMPRESARIALES 
DEL AUSTRO S.A. SEREMAUSTRO”, así como la presente resolución; b) tome 
nota de tal inscripción al margen de la de constitución; y, c) siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

¿2010 COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Quito, a :. . 

    

  

CAZA PONCE, 
TE DE COMPAÑÍAS. 

DR. 
SUP 

ECC., 

en Trámite No.: 6479 

   



  

DOY _FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero de la 
Resolución que antecede. Cuenca, 13 de Diciembre del 2010. 

      

     

  

   PL Y ona ca 

ts Mio 

  

enn 

ATEO SES SN Y 

> ME , 

     

ug Dl Pl 
ez ¿/ NOTARIO PUBLICO NOVENO 
US CUENCA ECUADOR 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 
resolución. Cuenca, a 15 de diciembre del 2010. 

     

  

   

  

o 

> 

a 
ze Cuenca— Ecuador x>    

     ; ] : 9 
NOTARIO SEGUNDO SUPLENTE CANÍ> 

 



coo, 

  

vd) SUPERINTENDENCIA 
bd DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RAZON: Siento como tal que, en cumplimiento a lo ordenado en la 
Resolución No. SC.DIC.C.10.896 de 24 de noviembre de 2010, se ha 
publicado por tres días consecutivos en el diario El Mercurio que se 
edita en esta ciudad, ediciones correspondientes a los días 26, 27 y 28 
de noviembre del año en curso, el extracto de la escritura pública de 
Escisión. Disminución del capital suscrito y la reforma del estatuto 
social de la compañía “INDUGLOB S.A.” y la creación de la 
compañía “SERVICOS EMPESARIALES DEL AUSTRO S.A. 
SEREMAUSTRO”, otorgada ante el Notario Noveno del cantón 
Cuenca el 17 de noviembre del 2010, sin que, dentro de término legal, 

se haya recibido .notificación alguna de la que conste que se ha 
presentado oposición a la inscripción del instrumento público en 
mención. 

CERTIFICO.- 

Cuenca, 10 de diciembre del 2010 

y Joa NO! O os 

Dra. Verónica Vásquez López. 

. . SECRETARIAS>ABOGADA 

_Cou esta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo el N*_ 820... 

  

   

Rip. del + 04:730 Mos CANTIL 

EXP. 30024 s. a «4 cumplimiento a lo dispues 

T 6479-10 mu O est .bLlecido en    

      

     

lecioto 733 del 22 de Agosto de 1975 

— DEDTUAATON CUÉNCA 

 


